27.02.2019 Г. № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных функций Голоустненского муниципального образования, утвержденного постановлением Главы Голоустненского муниципального образования от 18.07.2014 г. № 54, руководствуясь статьями 44 Устава Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных функций Голоустненского муниципального образования», а именно:
1.1. название муниципальной функции под реестровым номером 103 читать в следующей редакции: «Осуществление муниципального земельного контроля в Голоустненском муниципальном образовании».
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Голоустненского муниципального образования Жукову О.М.

Глава Голоустненского
муниципального образования
М.В. Соболев

Приложение
к постановлению Главы
Голоустненского МО
[bookmark: _GoBack]от 27.02.2019г. № 17

Реестр муниципальных функций Голоустненского муниципального образования

	Реестровый
номер
	Наименование муниципальной функции
	Правовое основание исполнения муниципальной функции
	Структурный отдел Голоустненского муниципального образования, исполняющий муниципальную функцию
	Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции

	1
	2
	3
	4
	5

	101
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
	Организационный отдел по работе с населением
	Постановление Главы от
10.11.2014г. № 91

	102
	Осуществление муниципального жилищного контроля в Голоустненском муниципальном образовании

	ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
	Организационный отдел по работе с населением
	Постановление Главы от
26.12.2018г. № 134

	103
	Осуществление муниципального земельного контроля в Голоустненском муниципальном образовании

	Земельный кодекс Российской Федерации; Ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
	Организационный отдел по работе с населением
	Постановление Главы от
27.02.2019г. № 16

	104
	Осуществление муниципального лесного контроля
	Ст. 84 Лесного Кодекса Российской Федерации; ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
	Организационный отдел по работе с населением
	Постановление Главы от
10.11.2014г. № 90